PAGE

[image: image1.jpg]

СВЕТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВЫБОРГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 14 мая 2025 года                                   №  проект
	О внесении изменений в решение совета депутатов Светогорского городского поселения от 26.02.2025
№ 34 «Об исполнении прогнозного плана – программы приватизации муниципального имущества МО «Светогорское городское поселение» за 2024 год»

В соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года
№ 159 - ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь рекомендациями контрольно-счетной палаты Выборгского муниципального района Ленинградской области от 07.04.2025 г., совет депутатов:
РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов Светогорского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области от 26.02.2025 № 34 «Об утверждении отчета об исполнении прогнозного плана-программы приватизации муниципального имущества МО «Светогорское городское поселение» за 2024 год», следующие изменения:

- в приложении последние три абзаца изложить в следующей редакции:
«В результате приватизации муниципального имущества, осуществленной в 2024 году, и по ранее заключенным договорам купли-продажи (4 объекта), в бюджет МО «Светогорское городское поселение» за 2024 год поступило 1 312 206,41 (один миллион триста двенадцать тысяч двести шесть) рублей 41 копеек, в том числе:

256 000 рублей - по договору купли-продажи, заключенному по результатам электронного аукциона в 2023 году.

1 056 206,41 рублей - поступило от рассрочки платежей равными долями по договорам купли-продажи арендуемого имущества в соответствии с Федеральным законом № 159 - ФЗ от 22.07.2008 «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», заключенным в 2020 году».
2.  Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании в сети Интернет (http://npavrlo.ru/).
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании в сети Интернет (http://npavrlo.ru/).
Глава Светогорского городского поселения                       И.В. Иванова

Рассылка: дело, ОЗИМИ, КУМИГ, администрация, прокуратура, официальное сетевое издание, сайт МО
1
2